
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 156 del 22/12/2005
 

 
 
 Bollettino regionale
 DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 18 ottobre 2005, n. 870
 
Deleghe Assessorato alla Solidarietà.
 
 
 
IL PRESIDENTE DELLA REGIONE
 
Vista la Legge Regionale 11 Dicembre 2000, N. 23 "Interventi a favore dei pugliesi nel mondo";
 
Visto il proprio Decreto n. 392 del 6 Maggio 2005 con cui ha conferito all'Assessore regionale dott.ssa
Elena Gentile la delega alla Solidarietà, comprendente le Politiche Sociali e i Flussi Migratori;
 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1236 del 30 agosto 2005 di razionalizzazione
dell'assetto organizzativo del Governo regionale, con cui è stata istituita presso il Settore Gabinetto della
Presidenza una posizione organizzativa denomina "Pugliesi nel mondo" e presso l'Assessorato alla
Solidarietà un Settore Politiche per le Migrazioni, comprendente al proprio interno un Ufficio
Emigrazione;
 
 
DECRETA
Assegnare all'Assessorato alla Solidarietà le deleghe inerenti:
 
l'individuazione dei destinatari degli interventi rivenienti dalla legge regionale n. 23/2000;
le materie e l'oggetto dei suddetti interventi;
il controllo, la promozione e il riconoscimento delle Associazioni dei Pugliesi nel mondo ad eccezione del
mantenimento dell'Albo delle Associazioni e Federazioni dei Pugliesi nel mondo che resta in capo alla
Presidenza;
gli interventi atti a favorire la partecipazione dei Pugliesi residenti all'estero alle consultazioni elettorali
regionali;
la predisposizione e l'attuazione del piano annuale degli interventi a favore dei pugliesi all'estero;
la direzione e la gestione degli strumenti informativi.
 
Il presente Decreto sarà inserito nella raccolta ufficiale dei Decreti del Presidente della Regione e sarà
pubblicato nel B.U.R. ai sensi della l.r. del 12 aprile 1993 n. 13 art. 6, comma a).
 
Bari, lì 18 ottobre 2005

1



 
Vendola
 
_________________________

2


